GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 005-2018-DP/CBMSC
CFC – Antiguidade Carreira – 30%

PORTARIA Nº 03 – CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO POR
ANTIGUIDADE

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1. CONFIRMAR a inscrição dos candidatos abaixo relacionados de acordo com a Classificação por
Antiguidade:

Classificação Matrícula Nome

1 925637-7-01 GLAUBER GEREMIAS

2 927757-9-02 ALAN FRANCISCO DE CASTRO

3 929151-2-01 DAVID CESAR CANEVER

4 929086-9-01 CARLOS FELIPE FURLAN CARVALHO

5 929125-3-01 NILTON JOSÉ GRUBER

6 929159-8-01 RODRIGO VILARINO LIRA BONADIMAN

7 929109-1-01 MARCO GUILHERME KLITZKE

8 929215-2-01 GABRIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA

9 929294-2-01 ALAN MOSSELIN FABRIN

10 929283-7-01 ROBERTO HENRIQUE DA CRUZ GOMES

12 929315-9-01 MAYCON MATIAS DORIGON

13 929277-2-01 ALEXANDRE BARTSCH

14 929301-9-01 DANIEL CARON

15 929305-1-01 EDUARDO JUNIOR ZINI

16 929311-6-01 SAMARONE EDUARDO DE AVILA BRANDALISE

11 929210-1-01 SAMANTHA REBELO SIMAS

17 929265-9-01 FELIPE LEONEL CASTELUCCI MARQUES

18 929340-0-00 LUIZ GONZAGA FLORINDO JUNIOR

19 929260-8-01 ANDERSON DE SOUZA VIEIRA

20 929256-0-01 LUÍS GUSTAVO COSTA DA ROCHA

21 929293-4-01 CLEIDSON JOSÉ FIGUEIRA

22 929275-6-01 RAFAEL TEIXEIRA DOS SANTOS

23 929342-6-01 JOSÉ ARCANJO DO AMARAL

24 929262-4-01 OSMAR LEVI SABINO JUNIOR

25 929255-1-01 ELCY VIEIRA JOAQUIM

26 929289-6-01 CLEITON SCHNEIDER

27 929241-1-01 CAIO CESAR NILES

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

28 929274-8-01 LEONARDO PORTO MAPELLI

29 929285-3-01 LEONARDO AIRTON VIEIRA

30 929250-0-01 ANDRÉ HAURELUK

31 929325-6-01 DIOGO FÉLIX DA SILVA

32 929300-0-01 ELIAS CORREIA JUNIOR

33 929332-9-01 CRISTIANO NOVAKOWSKI

34 929288-8-01 VALDESON DOS ANJOS BOIT

35 929276-4-01 CARLOS CESAR PINHEIRO

36 929286-1-01 ANDRÉ SILVA RIBEIRO

37 929224-1-01 MARLON DA FONSECA HILARIO

38 929393-6-01 IVAN TACILIO ONOFRE FILHO

39 929279-9-01 ANDERSON GONÇALVES MATEUS

40 929269-1-01 DANIEL LUIS MACHADO

41 929273-0-01 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA ANDRÉ

42 929310-8-01 DIOGO PEREIRA BONATELLI

43 929308-6-01 ALEXANDRE ASSIS RE

44 929331-0-01 FÁBIO GIRARD DOS SANTOS

45 929237-3-01 FABIO DE OLIVEIRA

46 929298-5-01 FERNANDO MORAES FELISBINO

47 929235-7-01 RODRIGO OLIVEIRA DA ROSA

48 929330-2-01 MAURÍCIO OSVALDO DA SILVEIRA

49 321067-7-01 EDUARDO LUIZ MARTINS

50 929319-1-01 DIEGO VENTURA SILVEIRA

51 929317-5-01 GILBERTO PEREZ DA SILVA JUNIOR

52 377909-2-01 SERGIO CORREA GATNER

53 929270-5-01 MAURÍCIO INÁCIO JUVENCIO

54 929336-1-01 EDSON BRITES DE OLIVEIRA

55 929324-8-01 ROBSON LUIZ ZONATTO JÚNIOR

56 929326-4-01 JULIANO VIEIRA MACHADO

57 929610-7-01 RENAN TODESCO BRILHA

58 929613-1-01 TIAGO ALVES MONTEIRO

59 929611-5-01 NELSON DA SILVA AGUIAR JUNIOR

60 929621-2-01 ALESSANDRO ROLDÃO PEREIRA

61 929595-0-01 ANGELO JOÃO HEINZEN MIGUEL

62 929619-0-01 MARCUS VINICIUS DAL BÓ CARVALHO

63 929622-0-01 GUSTAVO PATRICIO ZEFERINO

64 379807-0-01 MAYELA YOVANNA SEQUEIRA WERLANG

65 929620-4-01 DANIEL FRANCISCO FREITAS

66 929660-3-01 GUSTAVO PARISOTTO FERREIRA

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

67 929646-8-01 ALINE MARIANE RUFATTO

68 395301-7-01 BÁRBARA MURER ZANELLA

69 929641-7-01 FERNANDO DALLA ZUANA

70 929661-0-01 ALISON DOS SANTOS SILVA

71 929647-6-00 DIEGO GETULIO INACIO

72 359924-8-01 WILIAN BERNARDO BERTON

73 930097-0-01 JONI MARCOS LOPES

74 930154-2-01 DAILOR MOACIR SIRTOLLI

75 930103-8-01 DIEGO MATTOS VENTURA

76 929662-0-01 LEONARDO FERREIRA BORGES

77 930137-2-01 FELIPE MADUREIRA

78 930105-4-01 UILITON BAIARDI FIGUEIRÓ MARQUES

79 930117-8-01 LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA

80 930135-6-01 CESAR LEONARDO TAVARES

81 930146-1-01 DOUGLAS DAVILA BIDA

82 930139-9-01 PAULO CESAR FRANÇA PEREIRA JUNIOR

83 386644-0-01 FREDERICO MOREIRA SILVA

84 930175-5-01 GIOVANI ARAUJO

85 930161-5-01 DJONKA MIGLIORETTO

86 930149-6-01 WAGNER ASSONALIO

87 930132-1-01 DIEGO DUTRA

88 930158-5-01 DAVID PEREIRA

89 930116-0-01 GUILHERME DAL BO DE MEDEIROS

90 930168-2-01 EMILIANO BORBA TAVARES

91 930163-1-01 JULIO LEÃO DE OLIVEIRA NOGUEIRA

92 657495-5-01 DIEGO DE SOUZA OLIVEIRA

93 930151-8-01 MARCOS CAVICHIOLI

94 930597-1-01 PAULO EDUARDO FIGUEIREDO MARTINS

95 930584-0-01 BRUNA DE PAULA SCHAFHAUSER

96 360971-5-01 ANDRE BERZAGUI

97 655904-2-01 RODRIGO GONÇALVES BARP

98 930613-7-01 JOAO RICARDO FERREIRA DA COSTA

99 930607-2-01 DOUGLAS TIAGO VIVIAN

100 930600-5-01 ANDERSON BRUNO ASSUNÇÃO

101 930602-1-01 DIEGO PELOSO

102 930609-9-01 MAURICIO JACOBI REVELANT

103 930580-7-01 JANAÍSA RAMOS FLORES

104 930598-0-01 SAINT CLAIR VEIGA PATRICIO JUNIOR

105 656225-6-01 CARLOS AUGUSTO LOPES LETTI

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 3 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

106 930601-3-01 EVANDRO DOS SANTOS

107 352983-5-01 JULIANO CARLOS CIDRAL

108 930616-1-01 DIOGO RODRIGO SPIES

2. Os candidatos poderão interpor recurso, conforme item 10 do Edital, no prazo previsto no cronograma
(Anexo I), através do site https://www.msconcursos.com.br/.

Florianópolis, 30 de outubro de 2018.

_____________________________________________
VANDERLEI VANDERLINO VIDAL – Cel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 4 de 4

https://www.msconcursos.com.br/